МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное rосударственное бюджетное образовательное учреждение высшеrо образования

«МОСКОВСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ АКАДЕМИЯ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ»

ПРИКАЗ

О стоимости обучения на 2020-2021 учебный год

В соответствии с утвержденными Минобрнауки России 25 июня 2019 г. № МН-Пр-18/СК

итоговыми значениями и величиной составляющих базовых нормативов затрат по

государственным услугам по реализации образовательных программ высшего образования,

отраслевые корректирующие коэффициенты и порядок их применения на 2020 год и на основании
решения Ученого совета ФГБОУ ВО МГ АФК (протокол № 46 от 20 мая 2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . У становить стоимость одного года обучения на договорной основе сверх

установленного государственного задания ( стоимость образовательной услуги) на очной и

заочной формах обучения для юридических и физических лиц (в т.ч. иностранных), в

зависимости от выбранного направления подготовки высшего образования, при поступлении на 1
курс в 2020-2021 учебном году:

1.1 Бакалавриат

Стоимость руб.

Шифр Направление Форма обучения

очная заочная

49.00.00 Физическая культура

49.03.01 Физическая культура 142 ООО 64 ООО

Физическая культура для лиц с отклонениями в 142 ООО 64 ООО
49.03.02 состоянии здоровья ( адаптивная физическая

культура)

38.00.00 Экономика и управление

38.03.02 Менеджмент 125 ООО 64 ООО

44.00.00 Образование и педагогические науки

44.03.02 Психолого-педагогическое образование
90 ООО -

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Сейранов Сергей Германович
Должность: Ректор
Дата подписания: 28.05.2020 16:11:06
Уникальный программный ключ:
a928d5c2e32461dafba5f8f3b648757f22fb49f9a99b1a03aa2d5e6ca8462e49

2

1.2. Магистратура

Стоимость руб.

Шифр Направление Форма обучения

очная заочная

49.00.00 Физическая культура

49.04.01 Физическая культура 150 ООО 70 ООО

49.04.03 Спорт 150 ООО 70 ООО

1.3 Подготовка научно-педагогических кадров в аспирантуре

Стоимость руб.

Шифр Направление Форма обучения

очная
1

заочная

49.00.00 Физическая культура

49.06.01 Физическая культура и спорт 150 ООО
1

70 ООО

44.00.00 Образование и педагогические науки

44.06.01 Образование и педагогические науки 142 ООО
1

70 ООО

2. У становить стоимость одного года обучения на договорной основе сверх

установленного государственного задания ( стоимость образовательной услуги) на очной и

заочной формах обучения для юридических и физических лиц (в т.ч. иностранных), в

зависимости от выбранного направления подготовки, обучающихся на 2 курсе в 2020-2021
учебном году с учетом уровня инфляции:

Для 2-го курса:

2.1 Бакалавриат

Шифр Направление

49.00.00 Физическая культура

49.03.01 Физическая культура

Физическая культура для лиц с отклонениями в

49.03.02 состоянии здоровья ( адаптивная физическая
культура)

38.00.00 Экономика и управление

38.03.02 Менеджмент

44.00.00 Образование и педагогические науки

44.03.02 Психолого-педагогическое образование

Стоимость руб.

Форма обучения

очная заочная

142 ООО 64 ООО

142 ООО 64 ООО

125 ООО 64 ООО

90 ООО -

2.2. Магистратура

Стоимость руб.

Шифр Направление Форма обучения

очная заочная

49.00.00 Физическая культура

49.04.01 Физическая культура 150 ООО 70 ООО

49.04.03 Спорт 150 ООО 70 ООО

2.3 Подготовка научно-педагогических кадров в аспирантуре

Шифр Направление

49.00.00 Физическая культура

49.06.01 Физическая культура и спорт

44.00.00 Образование и педагогические науки

44.06.01 Образование и педагогические науки

Для 3-го курса:

3 .1 Бакалавриат

Шифр Направление

49.00.00 Физическая культура

49.03.01 Физическая культура

Физическая культура для лиц с отклонениями в

49.03.02 состоянии здоровья ( адаптивная физическая
культура)

38.00.00 Экономика и управление

38.03.02 Менеджмент

44.00.00 Образование и педагогические науки

44.03.02 Психолога-педагогическое образование

3 .2 Магистратура

Шифр Направление

49.00.00 Физическая культура

49.04.01 Физическая культура

49.04.03 Спорт

Стоимость руб.

Форма обучения

очная
1

заочная

150 ООО
1

70 ООО

142 ООО
1

70 ООО

Стоимость руб.

Форма обучения

очная заочная

142 ООО 64 ООО

142 ООО 64 ООО

125 ООО 64 ООО

90 ООО -

Стоимость руб.

Форма обучения

очная заочная

- 70 ООО

- 70 ООО

3

3 .3 Подготовка научно-педагогических кадров в аспирантуре

Шифр Направление

49.00.00 Физическая ку ль тура

49.06.01 Физическая культура и спорт

44.00.00 Образование и педагогические науки

44.06.01 Образование и педагогические науки

Для 4 курса и последующих:
4.1 Бакалавриат

Шифр Направление

49.00.00 Физическая культура

49.03.01 Физическая культура

Физическая культура для лиц с отклонениями в

49.03.02 состоянии здоровья ( адаптивная физическая
культура)

38.00.00
Экономика и управление

38.03.02 Менеджмент .

44.00.00 Образование и педагогические науки

44.03.02 Психол ого-педагогическое образование

Стоимость руб.

Форма обучения

очная
1

заочная

150 ООО
1

70 ООО

142 ООО
1

70 ООО

Стоимость руб.

Форма обучения

очная заочная

135 ООО 64 ООО

135 ООО 64 ООО

125 ООО 64 ООО

90 ООО -

4.2 Подготовка научно-педагогических кадров в аспирантуре

Стоимость руб.

Шифр Направление Форма обучения

очная
1

заочная

49.00.00 Физическая ку ль тура

49.06.01 Физическая культура и спорт -
1

68 ООО

44.00.00 Образование и педагогические науки

44.06.01 Образование и педагогические науки -
1

68 ООО

4

3. У становить стоимость услуг по договору для лиц, прикрепленных для подготовки диссертации
на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно

педагогических кадров в аспирантуре - 25 ООО рублей в год.
4. У становить для лиц, восстанавливающихся в число обучающихся в 2020 - 2021 учебном году,
размер оплаты за обучение согласно стоимости, утвержденной по курсам обучения.

5

5. У становить стоимость одного года обучения на договорной основе по дополнительным
образовательным программам на 2020-2021 учебный год:

№ Наименование дополнительных образовательных Стоимость обучения

п/п программ руб.

Повышение квалификации

- от 72-100 час. 17 ООО

- от 101-144 час. 25 ООО

- от 145-220 час. 35 ООО

- от 221-300 45 ООО

Профессиональная переподготовка по профилю основных
90 ООО

образовательных программам вуза

Подготовительные курсы 45 ООО

Ректор